①调整与原股东往来款项，调增其他应收款2,214,913.16元，调减主营业务成本2,214,913.16

元，调增所得税费用332,236.98元，调增应交税费332,236.98元；

②调整以前年度所得税，调增所得税费用、应交税费208,683.31元。

（7）智慧停车

①调整以前年度多确认项目收入，调增合同负债5,753,552.00元，调减主营业务收入

5,753,552.00元；

②调整以前年度投资性房地产价值，调增投资性房地产2,345,556.92元，调增其他综合收益

1,759,167.69元，调增递延所得税负债586,389.23元；

③调整上缴占道停车经费，调减其他应收款171,973,329.49元，调减盈余公积17,197,332.95

元，调减年初未分配利润154,775,996.54元；

④调整以前年度东客站租赁费，调增主营业务成本2,010,869.74元，调增其他应付款

2,010,869.74元；

⑤调整以前年度固定资产入账金额，调增固定资产4,785,696.30元，调减主营业务成本

4,558,375.77元，调增累计折旧227,320.53元；

⑥调整文化公园财务费用，调减年初未分配利润2,445,563.23元，调减其他应收款

2,565,351.00元，调减其他应付款119,787.77元；

⑦调整停车服务项目收入成本，调减主营业务收入2,746,349.56元，调减主营业务成本

3,396,379.52元，调减应付账款650,029.96元。

⑧调整新华公园项目入账金额，调减在建工程363,990.53元，调增其他应付款3,681.13元，调

增递延所得税负债216,593.26元，调增其他综合收益649,779.78元，调减年初未分配利润

1,234,044.70元。

（8）交投资产

①补提应收账款坏账准备，调增应收账款坏账准备4,931,787.02元，调减年初未分配利润

4,931,787.02元。

成都交通投资集团有限公司   2024年度财务报表附注

42

（四）前期会计政策变更、重要会计差错更正的会计处理及其影响：

公司对上述前期政策变更、会计差错采用追溯重述法进行处理。前期会计差错更正采用追溯

重述法，对资产的影响数为-131,879,699.61元、负债总额的影响数为55,506,494.03元、净资产的

影响数为-187,386,193.64元、净利润的影响数为-26,510,036.17元、年初未分配利润的影响数为-

125,733,434.01元，各科目影响金额如下：

资产负债表：

报表科目 调整重述前 会计差错变更 调整重述后

  应收账款净额   4,661,396,065.14   -4,931,787.02   4,656,464,278.12

  其他应收款净额   4,191,833,422.27   -172,323,767.28   4,019,509,654.99

  存货净额   20,224,692,939.14   24,097,785.77   20,248,790,724.91

 流动资产合计   87,601,545,083.31   -153,157,768.53   87,448,387,314.78

  长期应收款   886,933,366.49   44,010,514.00   930,943,880.49

  长期股权投资净额   21,074,502,449.85   -29,700,690.46   21,044,801,759.39

  投资性房地产净额   3,434,233,960.19   -107,386,792.24   3,326,847,167.95

  固定资产   2,504,744,436.25   4,785,696.30   2,509,530,132.55

   减：累计折旧   970,580,948.24   227,320.53   970,808,268.77

  固定资产净额   1,534,163,488.01   4,558,375.77   1,538,721,863.78

  在建工程净额   50,397,312,801.49   -363,990.53   50,396,948,810.96

  递延所得税资产   251,072,232.10   76,843,514.12   327,915,746.22

  其他非流动资产   14,707,682,929.53   33,317,138.26   14,741,000,067.79

  非流动资产合计   106,956,060,380.81   21,278,068.92   106,977,338,449.73

 资产总计   194,557,605,464.12   -131,879,699.61   194,425,725,764.51

   应付账款   9,107,133,340.45   -6,481,998.03   9,100,651,342.42

   合同负债   4,038,701,119.28   5,753,552.00   4,044,454,671.28

   应交税费   360,544,159.79   42,099,101.84   402,643,261.63

   其他应付款   4,796,661,671.92   11,874,863.71   4,808,536,535.63

 流动负债合计   32,412,354,156.43   53,245,519.52   32,465,599,675.95

   递延所得税负债   255,978,243.84   2,260,974.51   258,239,218.35

 非流动负债合计   99,731,057,181.95   2,260,974.51   99,733,318,156.46

 负债合计   132,143,411,338.38   55,506,494.03   132,198,917,832.41

   其他综合收益   60,351,502.53   2,090,555.37   62,442,057.90

   未分配利润   -211,101,813.61   -192,653,020.84   -403,754,834.45

归属于母公司所有者

权益合计
   57,374,130,761.86   -190,562,465.47   57,183,568,296.39

   少数股东权益   5,040,063,363.88   3,176,271.83   5,043,239,635.71

所有者权益（或股东

权益）合计
   62,414,194,125.74   -187,386,193.64   62,226,807,932.10

成都交通投资集团有限公司   2024年度财务报表附注

43

报表科目 调整重述前 会计差错变更 调整重述后

负债和所有者权益

（或股东权益）总计
   194,557,605,464.12   -131,879,699.61   194,425,725,764.51

利润表：

报表科目 调整重述前 会计差错变更 调整重述后

 一、营业总收入   13,747,321,871.38   -195,409,415.12   13,551,912,456.26

 二、营业总成本   12,766,816,213.61   -182,007,497.53   12,584,808,716.08

   其中：营业成本   11,209,755,844.44   -179,248,704.62   11,030,507,139.82

   税金及附加   127,060,992.65   7,758,127.94   134,819,120.59

   财务费用   650,661,755.99   -10,516,920.85   640,144,835.14

   投资收益（亏损以

“-”号填列）
   309,200,656.38   -29,700,690.46   279,499,965.92

   公允价值变动收益

（亏损以“-”号填列）
   89,464,758.07   3,670,056.11   93,134,814.18

 三、营业利润（亏损以

“-”号填列）
   1,360,157,190.50   -39,432,551.94   1,320,724,638.56

 四、利润总额（亏损总

额以“-”号填列）
   1,379,801,450.10   -39,432,551.94   1,340,368,898.16

   减：所得税费用   391,107,910.96   -12,922,515.77   378,185,395.19

 五、净利润（净亏损以

“-”号填列）
   988,693,539.14   -26,510,036.17   962,183,502.97

六、税项

（一）主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税 应税收入 3%、5%、6%、9%、13%

城市维护建设税 应纳流转税额 7%

教育费附加 应纳流转税额 3%

地方教育费附加 应纳流转税额 2%

企业所得税 应纳税所得额 15%、20%、25%

（二）税收优惠及批文

1.成高股份

根据国家税务总局、财政部及海关总署颁布的《关于深入实施西部大开发战略有关税收政策

问题的通知》（财税[2011]58号），自2011年1月1日至2020年12月31日，对设在西部地区的鼓励类

产业企业减按15%的税率征收企业所得税。鼓励类产业企业的主要业务应参考西部地区的鼓励类产

业目录，该类企业的主要业务的收入应超过总收入的70%。同时根据《关于延续西部大开发企业所

得税政策的公告》(财政部、税务总局、国家发展改革委公告2020年第23号)，西部大开发税收优

成都交通投资集团有限公司   2024年度财务报表附注

44

惠政策截止日由2020年12月31日延长至2030年12月31日。

2.成温邛高速

根据《财政部、海关总署、国家税务总局关于深入实施西部大开发战略有关税收政策问题的

通知》（财税[2011]58号）、国家税务总局公告2012年第12号、四川省国家税务局公告2012年第7